МКОУ «Першинская СОШ»

Приказ № 137

от 28.08.2024 г.

«О работе Штаба воспитательной работы»

С целью достижения целевых показателей федерального проекта «Школа

Минпросвещения России», в рамках реализации федеральных проектов «Развитие системы

поддержки молодежи («Молодежь России»)», «Социальная активность», «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации», в целях повышения качества воспитательной работы

через создание целостной системы воспитания образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Першинская СОШ» Штаб воспитательной работы (далее Штаб).

2. Включить в состав Штаба на 2024-2025 учебный год:

 Кузьминых С.Б, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

 Неупокоеву С.П., заместителя директора по воспитательной работе;

 Белову А.О., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями

 Семенову Е.В., социального педагога;

 Вагину А.Ф., педагога-психолога;

 Баркину А.И., педагога-организатора;

 Гуляева Ал.Ю., руководителя школьного спортивного клуба.

3. Неупокоеву С.П., заместителя директора по воспитательной работе, назначить руководителем

Штаба.

4. Утвердить график и содержание заседаний Штаба воспитательной работы (приложение № 1).

5. Неупокоевой С.П., заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить деятельность

Штаба согласно положению и графику заседаний Штаба.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                               А.Ю. Гуляев

Утверждаю

И.о. директора школы

_____А.Ю. Гуляев

Приложение № 1

к приказу № 137 от 28.08.2024 г.

«О работе Штаба воспитательной работы»

План заседаний Штаба воспитательной работы

МКОУ «Першинская СОШ»

№
заседания

Повестка заседания Дата
заседания

1. 1. Об организации деятельности Штаба воспитательной

работы (ШВР) в МКОУ «Першинская СОШ» в 2024-

2025 учебном году.

2. Об утверждении состава ШВР в 2024-2025 учебном году.

3. Об утверждении плана работы ШВР на 2024-2025

учебный год.

27.09.2024

2. 1. Профилактика жестокого обращения в отношении

несовершеннолетних.

2. Организация внеурочной занятости учащихся школы в клубах

по интересам, кружках, секциях.

3. Работа классного руководителя, социального педагога по

предупреждению правонарушений среди учащихся, по

профилактике незаконного потребления наркотических веществ,

среди детей и подростков.

4. О результатах организации досуговой деятельности с

учащимися школы, проведения массовых мероприятий.
5. Профилактика суицидального поведения у подростков.

25.10.2024

3. 1. Итоги работы за I четверть 2024-2025 учебного года.
2. Обсуждение о подготовке мероприятий на II четверть.

15.11.2024

4. 1. Меры безопасности накануне зимних каникул и

новогодних праздников, инструктажи по технике

безопасности, беседы и классные часы.

2. Итоги работы штаба воспитательной работы за первое

полугодие 2024-2025 учебного года.

27.12.2024

5. 1. Результативность профилактической работы с учащимися,

состоящими на учете.

2. Участие учащихся школы в мероприятиях месячника

военно-патриотической работы.

3. Вовлечение учащихся, состоящих на различных видах

учета, в массовые мероприятия, акции.
4. Разное.

10.01.2025

6. 1. Занятость учащихся, состоящих в ВШК в школьных кружках,

секциях, учреждениях дополнительного образования.

2. Результативность работы классных коллективов за 1

полугодие.

3. О результатах организации досуговой деятельности с

учащимися школы, проведения массовых мероприятий.

4. Результативность профилактической работы с учащимися,

состоящими на учете.
5. Разное.

14.02.2025

7. 1. Итоги участия школьников в мероприятиях, посвященных

Международному женскому дню.

2. Организация занятости учащихся во время весенних

каникул.
3. Разное.

14.03.2025

8. 1. Организация летнего отдыха учащихся.
3. Проведение мероприятий с несовершеннолетними по

пропаганде ЗОЖ.

4. О результатах организации досуговой деятельности с

учащимися школы, проведения массовых мероприятий.

16.05.2025

9. 1. Об итогах работы штаба воспитательной работы за второе

полугодие 2024-2025 учебного года.

2. Отчет штаба воспитательной работы за 2024-2025год.

3. Планирование работы штаба воспитательной работы на

2025-2026 учебный год.

02.06.2025

		2024-10-10T09:58:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-10-10T09:58:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"